
 

1/2 

 
 

 

 
 
      UNIONE EUROPEA 

Fondo Sociale 
Europeo 

 
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 

Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT) 
tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X – 

Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722 
e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it; 
P.E.C.:  BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it 

 

 
 
IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’ 

E 
INNOVAZIONE 

 
 
Prot. n.2923/VI.14                Bisceglie, 15/06/2017 
 
C.U.P.: F13J17000000002 
C.I.G.: ZA61ED0762 
 

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 
Progetto regione Puglia - “Diritti a Scuola” – A.S. 2016/17 

Codice Identificativo Progetto:PORDS-2016-2-BA35 
"Nessuno è un’isola" 

 
 
Oggetto: Decreto di affidamento per azioni di Pubblicità per la fornitura di n. 3 targhe e  
                n. 3 totem/espositori roll up banner pubblicitari. 
                Ditta Monti Francesco Grafica – Bisceglie. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n.2440 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la     
  Contabilità generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D.   
  23/05/1924 n.827 e ss. mm. ii.; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento    
  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss. mm. ii.; 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del   
                       lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss. mm. ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  
                       scolastiche; 
VISTO  il D.I. n. 44/2001, concernente "Regolamento sulla gestione amministrativo contabile   
                       delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 50/2016 "riordino della disciplina vigente in materia dei   

contratti  pubblici di lavoro, servizi e forniture”; 
VISTO  il Regolamento dell’istituzione scolastica relativo all’acquisizione in economia di  
  forniture e servizi approvato dal Consiglio di Circolo con Delibera n. 112 del  
  14/11/2013; 
VISTO   l'Avviso Pubblico n. 11/2016 della Regione Puglia – servizio formazione professionale -

progetto  "Diritti a scuola 2016-2" pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
n. 140 del 7 dicembre 2016, approvato con con Deliberazione della Giunta Regionale n. 
1943 DEL 07/12/2016; 



 

2/2 

VISTA  la nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari - prot. 21149 del 9.12.2016; 
VISTA   la Determina Dirigenziale Regione Puglia – Servizio Formazione Professionale prot. n. 

1147 del 22 dicembre 2016; 
VISTA   la nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari - prot. 22046 del 

22.12.2016 con la quale questa Istituzione Scolastica è stata ammessa al 
finanziamento per l'espletamento del  progetto “Nessuno è un’isola” con cod. 
PORDS2016-2-BA35; 

VISTO  l'Atto unilaterale d'obbligo stipulato in data 12/01/2017 fra la Regione Puglia e il 2° 
Circolo didattico "Prof. Arc. V. Caputi"; 

VISTO  il progetto “Nessuno è un’isola” trasmesso in data 19.12.2016; 
Considerato che per il progetto si prevede l’espletamento di azioni di disseminazione e  

Sensibilizzazione tramite la pubblicità delle azioni condotte e realizzate che si  
acquisteranno con il suddetto finanziamento, tramite la realizzazione di apposite n. 3 
targhe e n. 3 totem/espositori roll up banner; 

Rilevato dal progetto che deve essere data evidenza tramite pubblicità finalizzata all’impiego 
dei fondi tramite la realizzazione di n. 3 targhe e n. 3 totem/espositori roll up banner da 
collocare nei pressi dell’ingresso dei plessi ove il progetto viene attuato; 

Accertata l’assenza all’interno delle Convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge  
                       488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente  
                       procedura; 
Richiamata la Determina Dirigenziale prot.n.1621/VI.14 del 29/03/2017, con la quale è stata  

avviata la procedura per fornitura di n. 3 targhe e n. 3 totem/espositori roll up banner 
pubblicitari; 

Vista  la richiesta di preventivo, prot.n.2648/VI.14 del 30/05/2017, inviata alle seguenti Ditte: 
  Grafiche Guarini – Bisceglie; 
  Stampa OK.it – Bisceglie; 
  Publispot s.r.l. – Bisceglie; 
  Freelance di Galantino Nicola – Bisceglie; 
  Monti Francesco Grafica – Bisceglie; 
  Eurografica di Sergio Patruno – Bisceglie; 
  Zoom di Gigi Di Tullio – Bisceglie; 
  Bycycle.Studio Adv.&Mkt. – Bisceglie; 
  Studiocinque Outdoor s.rl.l. – Corato; 
  Pubbligrafica System s.r.l. – Corato; 
Valutate le offerte di preventivo pervenute entro la scadenza prevista come da relative richieste 

inviate; 
Considerato che avendo i beni da comparare caratteristiche standardizzate, si adotta nella 

valutazione il criterio del minor prezzo, nonché della congruità e rispondenza al 
preventivo richiesto, ai sensi dell’art.34 del D.I. n. 44/2001, concernente "Regolamento 
sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Considerato che l’offerta della ditta Monti Francesco Grafica – Bisceglie, è risultata presentare le 
caratteristiche/condizioni richieste; 

 
DECRETA 

 
di affidare alla ditta Monti Francesco Grafica – Bisceglie, la fornitura di n. 3 targhe e n. 3 
totem/espositori roll up banner pubblicitari al costo complessivo di € 390,00 I.V.A. esclusa. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di questa istituzione scolastica al seguente 
indirizzo: www.secondocircolobisceglie.gov.it 
 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                   (Prof. Gaetano RAGNO) 

          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                    dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs.n.39/1993 
 

 


